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    Aivoverenkiertohäiriöpotilaiden omaishoitajien käyttämät palvelut ja niiden kehitystarpeet
                        (sivua 53-62)

                    

                            
            
                                
                    Opinnäytetyömme tuloksia voidaan hyödyntää tulevaisuudessa omaishoitajien palvelujen 
 ke-hittämiseen. Pienen otantamme vuoksi olisi hyvä tutkia aihetta lisää laajemmin, suuremmalla 
 haastateltavien määrällä. Näin saataisiin luotettavampi tulos omaishoitajien kokemuksista ja 
 tarpeista. 


Puolison sairastuminen aivoverenkiertohäiriöön voi olla vaikea asia tulevalle omaishoitajalle. 


Heidän tukeen olisi hyvä keskittyä heti alkuun ja tarjota keskusteluapua sekä ohjata heitä 
 eteenpäin matkalla omaishoitajaksi. Voitaisiin kehittää tietynlainen protokolla, jonka mukaan 
 vastasairastuneen omaista tuetaan tilanteessa ja sen jälkeenkin, kun sokkivaihe on mennyt 
 ohi. Oppaita ja tietoa tuntuu olevan omaishoitajille, mutta miten tieto saataisiin kulkemaan 
 heille paremmin ja oikeaan aikaan, on haaste mitä tulisi kehittää. Sairastumisen jälkeiset 
 säännölliset terveystarkastukset hoidettaville, voisivat auttaa omaishoitajia pysymään 
 ajanta-salla puolison voinnin suhteen. Samalla voitaisiin keskustella omaishoitajan voinnista ja antaa 
 hänelle tarvitsemaansa tietoa ja tukea. 


Haastatelluille omaishoitajille oli tärkeää saada palveluita yksilöllisesti ja heidän tarpeitaan 
 olisi hyvä kartoittaa aina omaishoitajakohtaisesti. Moniammatillisessa tiimissä voitaisiin 
 yh-dessä omaishoitajien kanssa räätälöidä heille omanlaisensa palvelupaketti esimerkiksi tietyn 
 rahasumman puitteissa. Omaishoitajille saattaa olla hankalaa lähteä puolisonsa kanssa 
 käy-mään asioilla, minkä vuoksi kotiin tuotavia palveluita voitaisiin kehittää ja lisätä. Kotiin 
 saa-tavat monipuoliset palvelut puolisolle tuovat helpotusta arkeen ja säästävät omaishoitajien 
 aikaa. 


Internetin käytön lisääntyessä, olisi hyvä hyödyntää sen tuomia etuja. Omaishoitajille 
suun-nattuja sivustoja voitaisiin kehittää niin, että kaikki tarpeellinen tieto ja linkit palveluihin 
löytyisi yhdestä ja samasta paikasta. Tämä helpottaisi ikäihmisiä löytämään kaikki 
tarpeelli-nen tieto eri palveluista. Omaishoitajien hyvinvointia tulisi kaikin puolin tukea, sillä he 
teke-vät hyvin tärkeää työtä ja jokainen voi joskus olla itse omaishoitajana tai tarvita 
omaishoita-jaa. 
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Liitteet 


Liite 1. Teemahaastattelurunko 


Perustiedot 
 -Ikä 


-Sukupuoli 


-Terveydentilanne, mahdolliset sairaudet 
 -Omaishoitajana toimimisen aika 


Teema 1. Käytetyt palvelut 


-Millaisia omaishoitajille suunnattuja palveluita olette käyttäneet? 


Teema 2.  Asiakaslähtöisyys 


-Miten käyttämänne palvelut ovat tukeneet hyvinvointianne? 


-Miten olette voineet olla osallisina käyttämissänne palveluissa? 


  Koetteko, että olette saaneet olla suunnittelemassa käyttämiänne palveluita? Millä 
 tavalla? 


  -Miten tarpeenne ja toiveenne on huomioitu eri palvelutilanteissa? 


-Mihin tarpeisiin olette saaneet apua? 


-Mihin tarpeisiin on ollut vaikeaa saada apua? 


-Miten eri palvelut ovat vastanneet odotuksianne? 


Teema 3. Esteettömyys 


-Mitä kautta olette löytäneet eri palveluita? 


-Minkälainen merkitys teille on palveluntarjoajan sijainnilla ja aukioloajoilla? 


-Miten olette kokeneet palveluntarjoajan joustavuuden eri palvelutilanteissa? 


-Miten olette kokeneet palveluiden oikea-aikaisuuden? 


  Miten olette saaneet palveluita, kun olette niitä tarvinneet? 


  Millä tavalla muuttunut elämäntilanteenne on huomioitu palveluiden tarjonnassa? 


-Miten olette kokeneet palveluntarjoajan luotettavuuden eri palvelutilanteissa? 


   Miten palveluntarjoajan eri lupauksiin on voinut luottaa?  


Teema 4. Vuorovaikutus 


-Minkälaiseksi olette kokeneet työntekijöiden antaman neuvonnan omaishoitajille suunnattuja 
 tukimuotoja kohtaan? 


-Miten olette kokeneet työntekijöiden palveluasenteen eri palvelutilanteissa? 


  Miten työntekijät ovat kohdanneet teidät eri palvelutilanteissa?  


  Millä tavoin olette tulleet kuulluksi ja ymmärretyksi kohtaamisissa ammattilaisten 
 kanssa?  


  Miten oma elämäntilanteenne ja kokemuksenne omaishoitajana on huomioitu 
 palvelu-tilanteissa? 


-Minkälaista henkistä tukea olette saaneet? 


Teema 5. Palveluiden kehittäminen 


- Miten tarjolla olevia palveluita voitaisiin Teidän mielestänne kehittää? 


Liite 2. Haastattelulupa 


Hei, 


Olemme sairaanhoitajaopiskelijoita Laurea ammattikorkeakoulusta, Tikkurilasta. 
 Opinnäyte-työryhmäämme kuuluvat Jenny Loikkanen, Heidi Kalevo ja Linda Lindroos. Teemme 
 opinnäy-tetyötä, jonka tarkoituksena on kuvata fyysiseen, sosiaaliseen ja psyykkiseen 
 palvelutarpee-seen liittyvä ikääntyneen omaishoitajan kokema palvelupolku, kun omainen on sairastunut 
 ai-voverenkiertohäiriöön. Tavoitteena on tuottaa asiakasymmärrystä omaishoitajien 
 kokemuk-sista koskien käytettyjen palveluiden laatua sekä sitä, kuinka hyvin palvelut vastaavat 
 omais-hoitajien tarpeita, odotuksia ja toiveita fyysisessä, sosiaalisessa ja psyykkisessä 
 ulottuvuu-dessa. Palvelupolun toimivuudesta saamme tietoa hyödyntäen kvalitatiivisena tutkimuksena 
 suoritettavan teemahaastattelun tuloksia. Työelämäedustajamme on Omaiset ja läheiset – 
 liitto, josta toivoisimme saavamme yksilöhaastatteluina toteutettavien teemahaastatteluiden 
 vastaajiksi 3-5 pääkaupunkiseudun Omaiset ja läheiset – liitto ry:ssä toimivaa vapaaehtoista 
 aivoverenkiertohäiriöpotilaan omaishoitajaa. Saatuja tutkimustuloksia voidaan hyödyntää 
 omaishoitajien tarpeita vastaavan palvelupolun kehittämisessä.  


Kvalitatiivinen tutkimus toteutetaan teemahaastatteluiden muodossa. Teemahaastattelun 
 teemat jakautuvat viiteen teemaan koskien omaishoitajien käyttämiä palveluita, 
 asiakasläh-töisyyttä, esteettömyyttä, vuorovaikutusta sekä palveluiden kehittämistä. Teemahaastattelun 
 aluksi selvitämme vielä omaishoitajan perustietoja koskien ikää, sukupuolta, 
 terveydentilan-netta sekä mahdollisia sairauksia ja omaishoitajana toimimisen aikaa. Haastattelut 
 nauhoite-taan, tarpeen mukaan haastateltava voi myös lopettaa haastattelun. Haastatteluissa 
 keskus-telemamme asiat käsitellään ehdottoman luottamuksellisesti, eikä tietoja välitetä eteenpäin. 


Keskustelemistamme asioista ei näyttäydy opinnäytetyössä haastateltavien henkilöllisyys. 


Opinnäytetyön ollessa valmis, haastatteluiden aikainen data hävitetään. 


Ystävällisin terveisin, 


Jenny Loikkanen, Heidi Kalevo ja Linda Lindroos 


Suostun nauhoitettavaan haastatteluun. 


Allekirjoitus ja nimenselvennys  Aika ja paikka 


_____________________________________      _______________________________ 
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